
UCHWAŁA NR XIII/156/2025 
RADY GMINY ZAWOJA 

z dnia 27 maja 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024 r. 
poz. 1456 z późn. zm.), w związku z oraz art. 9 ust. 2 oraz art. 13 ust. 1 ustawy z 11.07.2014 r. o petycjach 
(Dz.U. z 2018 r. poz. 870), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu petycji z dnia 11.03.2025 r. przesłanej przez Ogólnopolskie Zrzeszenie Sędziów 
AEQUITAS, Rada Gminy po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji ds. Rozpatrywania Skarg, Wniosków 
i Petycji, uznaje petycję za bezzasadną. 

§ 2. Uzasadnienie dla sposobu rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy, zobowiązując go do  
powiadomienia o sposobie załatwienia petycji poprzez przesłanie odpisu uchwały wraz  
z załącznikiem. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Jerzy Pająk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A70DF159-2FA6-4BA7-B0FD-D30896882E0D. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

 W dniu 11.03.2025r. do Rady Gminy wpłynęła petycja, która następnie została przekazana do 
rozpatrzenia przez Komisję ds. Skarg, Wniosków i Petycji. W dniu 5 maja na posiedzeniu Komisji ds. Skarg, 
Wniosków i Petycji  została odczytana oraz przeanalizowana. Petycja została złożona w imieniu 
Ogólnopolskiego Zrzeszenia Sędziów „AEQUITAS”. W petycji wnioskodawca wnosi o zajęcie stanowiska 
w sprawie obrony konstytucyjnej zasady niezawisłości i niezależności sędziów polskich. 
Rada Gminy uważa, że podjęta w petycji tematyka jak i sposób procedowania spraw tego zakresu jest jasno 
określony w przepisach prawa i nie daje kompetencji Radzie Gminy do jej załatwienia. 
 Biorąc pod uwagę powyższe Rada Gminy uznaje petycje za bezzasadną. 

 

 

 Przewodniczący Rady 

  

Jerzy  Pająk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A70DF159-2FA6-4BA7-B0FD-D30896882E0D. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XIII/156/2025 RADY GMINY ZAWOJA z dnia 27 maja 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


		2025-05-27T08:46:00+0200




